
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

No. 
55 

770 
29 
98 
2 

131 
15 
76 
3 

69 
11 
84 

440 
888 
444 
89 
48 

183 
111 
72 
63 

881 
13 
25 
82 

Class 
GTTS 
GTTS 
GTS 2.0 
A 
GTTS 
GT 1.6 
GT 1.6 
B 
B 
B 
GT 1.6 
GT 1.6 
B 
GT 1.6 
GTTS 
B 
B 
C 
C 
C 
C 
A 
GTS 2.0 
A 
B 

Name 
PAULO LOCO 
M.SCALAMANDRE/R.GARCIA 
TOM C. WAGNER 
GILBERTO MAYORGA JR 
ALMIR DONATO 
NENO OLIVEIRA 
ZICO 
FABIANO GASPARI 
MARCIO SANTOS 
FLAVIO GOMES 
AUGUSTO TOLENTINO 
LU KLAI / MAURICIO 
CLAUDIO CORDEIRO 
LEANDRO DE PAULA 
MARKENSON MARQUES 
MARIO ORIONE JR 
ARMANDO 
VICTOR DE OLIVEIRA 
FABIO 
NENE FONOTTI 
LUIS JESUS 
ALEX BENEDETTI 
R.GIMENEZ 
ARNILHA 
ALEXANDRE FREITAS 

Laps 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
7 
7 
4 
2 

Total Tm 
32:12.226 
32:16.159 
33:51.851 
34:01.412 
34:05.195 
34:10.724 
34:13.709 
32:35.526 
33:00.126 
33:07.543 
33:10.412 
33:10.559 
33:12.089 
33:34.580 
33:51.265 
34:04.578 
34:06.287 
32:31.231 
33:29.172 
33:37.067 
33:40.910 
32:23.953 
33:28.892 
10:33.570 
6:26.758 

Diff 

3.933 
1:39.625 
1:49.186 
1:52.969 
1:58.498 
2:01.483 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 
8 Laps 
8 Laps 

11 Laps 
13 Laps 

Gap 

3.933 
1:35.692 

9.561 
3.783 
5.529 
2.985 
1 Lap 

24.600 
7.417 
2.869 
0.147 
1.530 

22.491 
16.685 
13.313 
1.709 
1 Lap 

57.941 
7.895 
3.843 

6 Laps 
1:04.939 

3 Laps 
2 Laps 

Best Tm 
1:59.945 
2:00.946 
2:06.208 
2:08.026 
2:03.976 
2:09.620 
2:08.971 
2:10.908 
2:11.644 
2:12.836 
2:12.018 
2:12.488 
2:12.232 
2:10.570 
2:08.737 
2:16.836 
2:16.787 
2:21.631 
2:23.811 
2:23.988 
2:25.163 
2:16.477 
2:00.825 
2:13.675 
2:36.263 

In Lap 
3 
6 
6 
5 
7 
4 

11 
7 
9 
9 
3 

11 
7 
6 
5 

13 
13 
11 
11 
13 
12 
4 
4 
4 
2 

S1 Best 
30.880 
30.943 
32.433 
33.124 
31.985 
33.264 
33.330 
33.646 
34.329 
34.384 
34.104 
34.120 
34.354 
33.421 
32.215 
35.242 
35.892 
36.973 
37.856 
32.683 
37.510 
35.273 
31.369 
35.517 
38.201 

S2 Best 
59.375 

1:00.364 
1:02.841 
1:03.393 
1:01.392 
1:03.466 
1:03.072 
1:04.239 
1:03.850 
1:04.546 
1:04.183 
1:05.290 
1:03.294 
1:03.571 
1:04.030 
1:08.026 
1:07.498 
1:08.435 
1:09.953 
1:07.095 
1:12.186 
1:05.860 

59.375 
1:05.657 
1:11.940 

S3 Best 
29.457 
28.886 
30.692 
31.509 
30.599 
32.271 
32.251 
32.587 
33.205 
33.258 
32.787 
32.330 
33.804 
32.668 
31.174 
33.010 
32.966 
35.392 
35.317 
31.839 
35.293 
35.146 
29.662 
32.501 
41.401 

Sorted on Laps

Announcements 
#2,29 PENALIZADOS EM 20 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAGEM EM BANDEIRA AMARELA NOS POSTOS 3 e 5 . 

Margin of Victory 

3.933 

Avg. Speed 

120,424 

Best Lap Tm 

1:59.945 

Best Speed 

129,329 

Best Lap by 

55 - PAULO LOCO 

Printed: 09/01/2024 08:17:27 

CRONOMETRAGEM           DIRETOR DE PROVA                        COMISSÁRIOS 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

9a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2023 
CLASSICOS COMPETIÇÃO/RALLYE 

2a PROVA - CLASSICOS/RALLYE 

Race (30:00 and 1 Laps) started at 13:43:31 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

23/12/2023 13:20 


